
 

 

 

 

 

14 

 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

  

 Delibera n 09 del 19 dicembre 2023 

Oggetto: ratifica provvedimenti del Presidente Regionale. 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciannove, del mese di dicembre, alle ore 16.15 si è riunito il 
Consiglio Direttivo regionale; 
presenti: 
Presidente     Michele Quagliano   
Consigliere   Nicola Ricciardi                                                                                         
Consigliere  Giovanni Paterna            
assenti: 
Consigliere        Mariateresa Sassano     
Consigliere   Antonio Giuseppe Pagliuca.       
 
Svolge le funzioni di segretario il dott. Angelo Oliva. 
 
Il Presidente Regionale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
         
 
VISTO il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
RITENUTO opportuno ratificare i provvedimenti adottati dal presidente come da verbale N.4     
del 19 dicembre 2023;  
                                                                                                                                   
PRESO ATTO che è stata sollevata un’eccezione di carattere procedurale, ponendo 
l'attenzione  su quando riportato  dall’art. 10.3 “ Regolamento per la selezione e la nomina del 
segretario generale e dei segretari regionali “    relativamente all’inciso  in cui si specifica che: 
“È facoltà del Consiglio Direttivo Regionale convocare i soggetti risultati in possesso dei 
requisiti previsti per ricoprire l’incarico di Segretario Regionale per un colloquio conoscitivo e 
di approfondimento” ;      
 
RILEVATO che spetta al Consiglio Direttivo Regionale la nomina e la revoca dell’incarico di 
Segretario regionale, come previsto dall’art. 28.3 lett. d dello Statuto richiamato; 
                                                                                                                                           

ESAMINATA la determina n. 18 del 30.09.2023 avente ad oggetto avente ad oggetto: 
Individuazione Segretario regionale Basilicata; 
                          
VISTO il Regolamento per la selezione e la nomina del Segretario generale e del Segretario 

regionale;  

 
RILEVATO che la predetta determina è oggetto di ratifica da parte del Consiglio Direttivo 
Regionale di Basilicata; 



 

15 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 
per le motivazioni portate in premessa 

1. di ratificare gli atti riportati nel verbale; 
 

2. di approvare l’eccezione procedurale descritta in premessa con l’astensione del Presidente 
del Consiglio Direttivo; 

3. di non ratificare la determina n.18 del 30-09-2023; 
 

4. di trasmettere la presente delibera: al Presidente Nazionale, al Segretario Regionale, e al 
Segretario Generale per il seguito di competenza; 
 

5. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 
Regionale, sezione “Trasparenza”. 
 

 
 

Il Segretario verbalizzante 
 

  
 

Il Presidente Regionale 
 

         


